MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Gabinete da Direção-geral

PORTARIA Nº 054, DE 29 DE ABRIL DE 2020

O  DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS RESTINGA DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria IFRS nº 157, de 17/02/2020, publicada no DOU, de 27/02/2020, e
conforme a Instrução Normativa IFRS nº 02, de 23/03/2020, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR como responsável pela gestão das atividades relacionadas ao
livro  didático no  Campus Restinga  a  servidora  Janice  Ribeiro  de  Souza,  matrícula  SIAPE  nº
3056224.

Art.  2º  DESIGNAR  os  servidores  abaixo  relacionados  para  constituírem  a
Comissão Gestora do Livro Didático do campus Restinga do IFRS:

- Diogo da Silveira Terra – Matrícula Siape nº 2020101 – Bibliotecário;
- Janice Ribeiro de Souza – Matrícula Siape nº 3056224 – Responsável pelo livro

didático;
-  Jessie  Ortiz  Marimon  –  Matrícula  Siape  nº  2337222  –  Docente  atuante  no

ensino médio;

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

RUDINEI MÜLLER
Diretor-geral do campus Restinga do IFRS

 (O documento assinado encontra-se arquivado no Gabinete)